ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ. 22.02.2025

సమయం: 07.05 గంటలు

- 1. గ్రామీణ రంగం సహాయంతో దేశంలో సుస్థిర అభివృద్ధి సాధించవచ్చని ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ అన్నారు.
- 2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ , విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే 'మన్ కీ బాత్ ' కార్యక్రమం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణి ద్వారా ప్రసారమవుతుంది.
- 3. కాశీ తమిళ సంగమం మన దేశ భిన్నత్వంలో ఏకత్వాన్ని చాటి చెబుతోందని , ఏక్ భారత్, శ్రేష్ఠ భారత్ స్ఫూర్తిని బలోపేతం చేస్తోందని కేంద్ర ఆరోగ్య , కుటుంబ సంక్షేమ శాఖ మంత్రి జేపీ నడ్డా అన్నారు.
- 4. ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో పూసా కృషి విజ్ఞాన మేళా 2025 ను కేంద్ర వ్యవసాయ , రైతు సంజేమ శాఖ మంత్రి శివరాజ్సింగ్ చౌహాన్ ప్రారంభిస్తారు.

VICE PREZ-SUSTAINABLE DEVELOPMENT

గ్రామీణ రంగం సహాయంతో దేశంలో సుస్థిర అభివృద్ధి సాధించవచ్చని ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ అన్నారు. నిన్న న్యూఢిల్లీలో జరిగిన 21వ ఆఫ్రికన్-ఆసియన్ గ్రామీణాభివృద్ధి సంస్థ మహాసభ ప్రారంభ సమావేశంలో ఉప రాష్ట్రపతి ప్రసంగిస్తూ... గ్రామీణ రంగం సహాయంతో స్థిరమైన అభివృద్ధికి పునాది పేయవచ్చ ని అన్నారు . గ్లోబల్ సౌత్ ను ప్రపంచ పేదికపై నిలపాలన్న ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ దూరదృష్టిని ఆయన ఈ సందర్భంగా ప్రస్తావించారు. ఆర్టిఫిపియల్ ఇంటెలీజెన్స్ , ఇంటర్నెట్ ఆఫ్ థింగ్స్ , మెపిన్ లెర్నింగ్ , బ్లాక్చెయిన్ వంటి ప్రమాదకరమైన సాంకేతికతల ఆవిర్భావం వల్ల భయంకరమైన సవాళ్లను ఎదుర్కొవలసి వస్తుందని, అయితే ఇవి ఉద్యోగ అవకాశాలను కూడా కల్పిస్తాయని ఉప రాష్ట్రపతి తెలిపారు. NSD

MAN KI BAAT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ తన మనసులోని ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకునే 'మన్ కీ బాత్' కార్యక్రమం రేపు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణి ద్వారా ప్రసారమవుతుంది. ఇది ప్రతి నెలా ప్రసారమయ్యే రేడియో కార్యక్రమంలో 119వ సంచిక. కాగా , ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి, దూరదర్శన్ మొత్తం నెట్వర్క్, AIR న్యూస్ పెట్సైట్, కేంద్ర సమాచార, ప్రసార మంత్రిత్వశాఖ YouTube ధానెల్లలో కూడా ప్రత్యక్ష ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసంగం ముగిసిన వెంటనే ప్రాంతీయ భాషల్లో ఈ ప్రసంగం అనువాదం ప్రసారం అవుతుంది. రెండు తెలుగు రాష్ట్రాల్లోని అన్ని ఆకాశవాణి కేంద్రాలు తెలుగు అనువాదాన్ని రేపు రాత్రి 8 గంటలకు పున: ప్రసారం చేస్తాయి.

NSD

AMIT SHAH - GUJARAT

ఆదివాసీల అభ్యున్నతి, సాధికారతకు తమ ప్రభుత్వం అత్యంత ప్రాధాన్యం ఇస్తోందని కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా ఉద్హాటించారు. నిన్న కొత్త ఢిల్లీలో గుజరాత్ డాంగ్ జిల్లా , సంతోక్బా ధోలాకియా విద్యా మందిర్ గ్రామీణ, గిరిజన సంఘం విద్యార్థులతో విద్యాపరమైన సంభాషణను అమిత్ పా నిర్వహించి మాట్లాడుతూ... స్వాతంత్ర్యానంతరం గిరిజన సమాజానికి ప్రధాన మంత్రి నరేంద్ర మోదీ సరైన గుర్తింపు ఇచ్చారని స్పష్టం చేశారు. దేశ ప్రగతికి విద్యార్థులే పునాది అని, వారి కృషి, అంకితభావం దేశాన్ని ఉన్నత శిఖరాలకు తీసుకెళ్తుం దని హోం మంత్రి చెప్పా రు.

యువతతో సేరుగా సంభాపించి వారిని చైతన్యవంతం చేయాలనే కేంద్ర హోంమంత్రి నిర్ణయంలో భాగంగా ఈ కార్యక్రమం జరిగింది.

NSD

ODISHA-KIIT INVESTIGATION

సేపాల్కు చెందిన ఇంజినీరింగ్ విద్యార్థిని ఆత్మహత్య, తదనంతరం పొరుగు దేశాల విద్యార్థులపై జరిగిన దాడిపై దర్యాప్తు చేస్తున్న ఒడిశా ప్రభుత్వ ఉన్నత స్థాయి కమిటీ ముందు భువసేశ్వర్లలోని KIIT యూనివర్సిటీ వ్యవస్థాపకుడు అచ్యుత సమంతతో సహా సీనియర్ అధికారులు హాజరయ్యారు. అంతకుముందు , రాష్ట్ర అసెంబ్లీలో కాంగ్రెస్ ఎమ్మెల్యేలు మాట్లాడుతూ... KIIT ఉదంతానికి BJD మాజీ MP సమంత్ కారణమని అంటూ ఆయనను అరెస్టు చేయాలని డిమాండ్ చేశారు. ఈనెల 16న సేపాల్ విద్యార్థిని ఆత్మహత్యకు దారితీసిన పరిస్థితులు, యూనివర్సిటీ అడ్మినిస్ట్రేషన్పై వచ్చిన ఆరోపణలు, సేపాల్ విద్యార్థులను సస్పెండ్ చేసి వారి ని ఇన్స్టీట్యూట్ నుంచి బహిష్కరించాలన్న నిర్ణయంపై హోంశాఖ అదనపు ప్రధాన కార్యదర్శి నేతృత్వంలోని త్రిసభ్య విచారణ కమిటీని కేంద్రం ఏర్పాటు చేసింది.

NSD

JP NADDA - KASHI TAMIL SANGAMAM

కాశీ తమిళ సంగమం మన దేశ భిన్నత్వంలో ఏకత్వాన్ని చాటి చెబుతోందని, ఏక్ భారత్, శ్రేష్ఠ భారత్ స్ఫూర్తిని బలోపీతం చేస్తోందని కేంద్ర ఆరోగ్య, కుటుంబ సంజేమ శాఖ మంత్రి జేపీ నడ్డా అన్నారు. నిన్న వారణాసిలోని నమో ఘాట్లో కాశీ తమిళ సంగమం మూడవ ఎడిషన్లో ఆయన ప్రసంగిస్తూ... కాశీ తమిళ సంగమం దివ్యమైన అనుభూతిని కలగజేస్తోందని అన్నారు. మన నాగరికత, సంస్కృతికి ప్రాంచీన కేంద్రాలైన తమిళనాడు , కాశీలను ఈ సంగమం మరింత చేరువ చేస్తుందని కేంద్ర మంత్రి అన్నారు. అంతకుముందు, నడ్డా BHU ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ మెడికల్ సైన్సెస్ అధికారులతో సమీజా సమావేశం నిర్వహించారు. కాశీ విశ్వనాథ ఆలయంలో కేంద్ర మంత్రి ప్రత్యేక పూజలు చేశారు.

VP-CHHATRAPATI SAMBHAJINAGAR

మహారాష్ట్రలోని ఛత్రపతి సంభాజీనగర్లో ఈరోజు ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ పర్యటిస్తారు. ఈ పర్యటన సందర్భంగా , ఛత్రపతి సంభాజీనగర్లోని డాక్టర్ బాబాసాహెబ్ అంటేద్కర్ మరాఠ్వాడా విశ్వవిద్యాలయం 65వ స్నాతకోత్సవానికి ఉప రాష్ట్రపతి అధ్యక్షత వహిస్తారు. సరస్వతీ భువన్ కళాశాలలో రాజ్యాంగ అవగాహన వార్షికోత్సవం, అమృత్ మహోత్సవ్ ను కూడా ప్రారంభిస్తారు. 'ప్రధానమంత్రి ఉచతర్ శిక్షా అభియాన్ 'లో భాగంగా యూనివర్శిటీలో నాలుగు కొత్త భవనాలకు శంకుస్థాపన చేస్తారు. అనంతరం ఎల్లోరాలోని గ్రిష్ణేశ్వర్ ఆలయంలో పూజలు చేసి, ఎల్లోరా గుహలను కూడా ధన్కడ్ సందర్శిస్తారు.

NSD

S. JAISHANKAR

G20 తన నాయకత్వాన్ని నిలుపుకోవాలంటే , సంపూర్ణంగా ప్రపంచ సవాళ్లను ఖచ్చితంగా పరిష్కరించాలని విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్. S. జైశంకర్ స్పష్టం చేశా రు. దక్షిణాఫ్రికాలోని జోహన్నెస్బర్గ్ నిన్న 2025 జి 20 లక్ష్యాలపై జరిగిన విదేశాంగ మంత్రుల సమాపేశం లో ఆయన ఈ వ్యాఖ్యలు చేశారు. G20 ఎప్పుడూ పోటీ బల ప్రయోగాల కంటే సహా య సహకారాల అవసరాన్ని గుర్తించాలని డాక్టర్ జైశంకర్ నొక్కి చెప్పారు. కాగా, నిన్న జోహన్నెస్బర్గ్ ఇండియా-ఆస్ట్రీలియా-ఫ్రాన్స్ త్రైపాక్షిక సమాపేశంలో డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ ఆస్ట్రీలియా విదేశాంగ మంత్రి పెన్నీ వాంగ్ , ఫ్రెంచ్ విదేశాంగ మంత్రి జీన్-నోయెల్ బారోట్ లను కూడా కలుసుకున్నారు.

NSD

KRISHI VIGYAN MELA

ఈరోజు కొత్త ఢిల్లీలో పూసా కృపి విజ్ఞాన మేళా 2025 ను కేంద్ర వ్యవసాయ, రైతు సంజేమ శాఖ మంత్రి శివరాజ్సీంగ్ చౌహాన్ ప్రారంభిస్తారు. ఉన్నత్ కృపి - విజిత్ భారత్ అనే ఇతివృత్తంతో మూడు రోజుల పాటు ఈ మేళా జరుగుతుంది. కృపి విజ్ఞాన మేళాలో భారతీయ వ్యవసాయ పరిశోధనా సంస్థ అభివృద్ధి చేసిన కొత్త వంగడాలు, సాంకేతికతల ప్రత్యక్ష ప్రదర్శన ప్రధాన ఆకర్షణలు గా ఉన్నాయి. అంతే కాకుండా, భారతీయ వ్యవసాయ పరిశోధనా సంస్థ , కృపి విజ్ఞాన కేంద్రాలు , రైతు ఉత్పత్తి సంస్థలు , వ్యవస్థాపకులు, స్టార్టప్ ఆశాజనక సాంకేతికతలు, ఉత్పత్తులు, సేవలపై ప్రదర్శనలు నిర్వహిస్తారు.

NSD

TRUMP-ZELENSKY

ఉక్రెయిన్లో రష్యా యుద్ధాన్ని అంతం చేసే లక్యంతో జరిగే చర్చలకు ఉక్రెయిన్ అధ్యక్షుడు వోలోడిమిర్ జెలెన్స్ కీ హాజరుకావడం అంత అ వసరం లేదని అమెరికా అధ్యక్షుడు డొనాల్డ్ ట్రంప్ అన్నారు. రష్యా, ఉక్రెయిన్ప్ దాడి చేసిందని ఫాక్స్ న్యూస్కి ఇచ్చిన ఇంటర్ఫ్యూలో ట్రంప్ అంగీకరించారు. అయితే యుద్ధాన్ని ఆపడానికి మాజీ అధ్యక్షుడు జో బిడెన్ , జెలెన్స్కీ ప్రయత్నించలేదని ఆరోపించారు. రష్యా అధ్యక్షుడు వ్లాదిమిర్ పుతిన్ కావాలంటే ఉక్రెయిన్ మొత్తాన్ని స్వాధీనం చేసుకో గలరని హెచ్చరించారు. ఇలా ఉండగా , జెలెన్స్కీ సమరంలో చిక్కుకున్న ధైర్యవంతుడైన నాయకుడిగా ఉక్రెయిన్ లోని అమెరికా రాయబారి కీత్ కెల్లాగ్ అభివర్ణించారు.

NSD

NT.CHAMPIONS TROPHY

ఐసిసి ఛాంపియన్స్ ట్రోఫీ క్రికెట్లో భాగంగా నిన్న రాత్రి కరాచీలో జరిగిన గ్రూప్ బి మ్యాచ్లో దక్షిణాఫ్రికా 107 పరుగుల తేడాతో ఆఫ్ఘనిస్థాన్ను ఓడించింది. 316 పరుగుల విజయ లక్ష్యంతో బరిలోకి దిగిన అప్గానిస్థాన్ 208 పరుగులకు ఆలౌటైంది. ముందుగా బ్యాటింగ్ కు దిగిన

దక్షిణాఫ్రికా నిర్ణీత 50 ఓవర్లలో 6 వికెట్ల నష్టానికి 315 పరుగులు చేసింది . సెంచరీ చేసిన దక్షిణాఫ్రికా బ్యాట్స్ మెస్ ర్యాస్ రికెల్టన్ ప్లేయర్ ఆఫ్ ది మ్యాచ్గా ఎంపికయ్యాడు. కాగా, ఈరోజు పాకిస్థాన్, లాహోర్ లోని గడ్డాఫీ స్టేడియంలో జరిగే గ్రూప్-బి మ్యాచ్ లో ఈ మధ్యాహ్నం ఇంగ్లండ్, ఆస్ట్రేలియా జట్లు ఆడతాయి.

NSD

NSD

NEW INDIA BANK SCAM (MUMBAI METRO)

న్యూ ఇండియా కో -ఆపరేటిప్ బ్యాంక్ కు చెందిన 122 కోట్ల రూపాయల మేర నిధుల దుర్వినియోగం కేసులో నిందితులు హితేష్ మెహతా , ధర్మేష్ పౌన్ల పోలీసు రిమాండ్ ను ముంటై మేజిస్ట్రేట్ కోర్టు ఈసెల 28 వరకు పొడిగించింది. బ్యాంకు మాజీ సీఈవో అభిమన్యు భోన్ ను కోర్టు ఈసెల 28 వరకు పోలీసు కస్టడీకి అప్పగించింది. ఈరోజు తెల్లవారుజామున అతడిని అరెస్టు చేశారు. భారీ మొత్తంలో సాక్యాధారాలు ఉన్నందున అతన్ని మరింత ప్రశ్నించవలసిన అవసరం ఉందని ముంటై పోలీసు ఆర్థిక సేరాల విభాగం కోర్టుకు తెలియజేసింది. ప్రభాదేవి, గోరేగాప్ లోని న్యూ ఇండియా కో -ఆపరేటిప్ బ్యాంక్ కార్యాలయాల ఖజానా నుండి నిధుల దుర్వినియోగం జరిగినట్లు రిజర్వ్ బ్యాంక్ ఆఫ్ ఇండియా తనిఖీ తర్వాత ఈ కుంభకోణం పెలుగులోకి వచ్చింది.

PARAS::ANJALI MP-I 22.02.2025 VICE PREZ-SUSTAINABLE DEVELOPMENT

Vice President Jagdeep Dhankhar has said, sustainable development is no longer an option, and it is the only way out. Addressing the inaugural session of the 21st African-Asian Rural Development Organization Conference in New Delhi yesterday, Mr Dhankhar said, the foundation of sustainable development can be laid with the help of the rural sector. He said, placing Global South on the global stage was Prime Minister Narendra Modi's far-sighted vision. The Vice President added that the emergence of disruptive technologies such as Artificial Intelligence, the Internet of Things, Machine Learning, and Blockchain offer daunting challenges, but

also bring a basket of opportunities.

<>CB/ SUPARNA/0501 HRS

GAURAV EP-I 14.02.2025

PM - MANN KI BAAT

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the 'Mann Ki Baat' programme on Akashvani this Sunday. It will be the 119th episode of the monthly radio programme. The programme will be broadcast on the entire network of Akashvani and Doordarshan, the AIR News website, and the NewsOnAir mobile app. It will also be live-streamed on the YouTube channels of AIR News, DD News, PMO, and the Information and Broadcasting Ministry. Akashvani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast.

<><>DIPENDRA/1845 HRS

PARAS::ANJALI MP-I 22.02.2025 AMIT SHAH - GUJARAT

Union Home Minister Amit Shah has emphasized that the upliftment and empowerment of the tribal community is a priority for the government. He held an educational interaction with the students of the rural and tribal community of Santokba Dholakiya Vidya Mandir, Dang District of Gujarat at Gujarat Bhawan in New Delhi yesterday. During the interaction, Mr Shah highlighted that Prime Minister Narendra Modi has given the tribal community their rightful recognition after independence. He said that students are the foundation of the country's progress, and their hard work and dedication will take India to new heights. This initiative is part of the Union Home Minister's commitment to directly interact with youth and motivate them.

<>CB/SUPARNA/0520 HRS

GAURAV::AK EP-I 21.02.2025 JP NADDA - KASHI TAMIL SANGAMAM

Union Health and Family Welfare Minister J.P. Nadda said that Kashi Tamil Sangamam is showcasing our unity in diversity and strengthening the spirit of Ek Bharat, Shrestha Bharat. While addressing the third edition of Kashi Tamil Sangamam at Namo Ghat in Varanasi today, the Union

Minister said that Kashi Tamil Sangamam offers a divine experience and brings Tamil Nadu and Kashi—the two timeless centers of our civilization and culture, more closer. **S/B-J P Nadda**

Earlier, Mr. Nadda held a review meeting with the officials of the Institute of Medical Sciences of BHU. The Union Minister also performed Darshan Pooja at Kashi Vishwanath Temple.

<><><>Om Awasthi, Lucknow, MAIL, 1928 HRS

PARAS::ANJALI MP-I 22.02.2025 KRISHI VIGYAN MELA

The Pusa Krishi Vigyan Mela 2025 will be organised in New Delhi today. Union Agriculture and Farmers' Welfare Minister Shivraj Singh Chouhan will inaugurate the Mela. The theme of the three day fair is Unnat Krishi - Viksit Bharat. The main attractions of the Krishi Vigyan Mela is live demonstrations of the new varieties and technologies developed by Indian Agricultural Research Institute. Apart from this, exhibitions will be organised on promising technologies, products and services of Indian Agricultural Research Institute, Krishi Vigyan Kendras, Farmers' Producer Organizations, entrepreneurs and start-ups.

<><>CB/DIPENDRA/0443 HRS

PARAS::ANJALI MP-I 22.02.2025

VP-CHHATRAPATI SAMBHAJINAGAR

Vice President Jagdeep Dhankhar will be on a daylong tour of Chhatrapati Sambhajinagar, Maharashtra today. More from our correspondent:

V/C-Samarjit Thakur

During the visit, Vice President will preside as chief guest at the 65th Convocation of Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Chhatrapati Sambhajinagar, Maharashtra and will inaugurate the Constitution Awareness Year and Amrut Mahotsav at Saraswati Bhuvan collage. Vice president will also lay the foundation stone for four new buildings inder the 'Pradhan Mantri Uchatar Shiksha Abhiyan' at the university. As part of his visit, Mr. Dhankhar will also offer puja at Grishneshwar temple in Ellora and visit the Ellora caves.

<><><>CB/Samarjit Thakur, Chhatrapati Sambhajinagar, 0457

HRS

S N DAS::MS NP-I 21.02.2025

ODISHA-KIIT INVESTIGATION

Senior officials of Bhubaneswar-based KIIT University including its founder Achyuta Samanta today appeared before the Odisha government's high-level committee investigating the alleged suicide of a Nepalese engineering girl student and subsequent attack on students from the neighbouring country. Earlier in the day, Congress MLAs in the state assembly demanded arrest of Mr Samant, a former BJD MP, blaming him for the KIIT fiasco. A three-member inquiry committee, led by additional chief secretary of Home Department, is tasked with examining the circumstances leading to the girl student's suicide on 16th of this month, the alleged high-handedness of the University's administration, and the decision to suspend Nepalese students and shut down the institute for them. The panel had earlier visited the KIIT campus and spoken to Nepalese students who claimed mistreatment by institute staff for staging protests.

<><>PRAKASH DASH/BHUBANESWAR/MAIL/2335 HRS

DR. S. JAISHANKAR G20

External Affairs Minister Dr. S. Jaishankar has underlined that in order to retain its leadership, the G20 must be accurately reflective of global challenges in their entirety. He said this during his remarks at the G20 Foreign Ministers Meeting session on G20 objectives for 2025 at Johannesburg in South Africa yesterday. Dr. Jaishankar stressed that the G20 must always place the imperatives of collaboration higher than the compulsions of competition. Dr. S. Jaishankar also met Australian Foreign Minister Penny Wong and French Foreign Minister Jean-Noël Barrot at the India-Australia-France trilateral meeting in Johannesburg yesterday.

S N DAS: MS NP-I 21.02.2025 NEW INDIA BANK SCAM (MUMBAI METRO)

Mumbai's magistrate court has extended the police remand of Hitesh Mehta and Dharmesh Paun, the accused in the 122 crore rupees New India Cooperative Bank embezzlement case, till 28th February. The court has also remanded the bank's former CEO, Abhimanyu Bhoan to police custody

till 28th February. He was arrested earlier today. The Economic Offences Wing of the Mumbai Police informed the court that further probe was required considering the huge amount of documents. It also told the court that Hitesh Mehta and Dharmesh Paun need to be confronted with Abhimanyu Bhoan. The alleged misappropriation of funds from the safes of the bank's offices in Prabhadevi and Goregaon came to light following an inspection by the Reserve Bank of India.

<><>PRARTHNA/NISHA/MUMBAI/MAIL/0100 HRS

21.02.2025

S N DAS::MS NP-II TRUMP-ZELENSKY

US President Donald Trump today said he does not consider it essential for Ukrainian President Volodymyr Zelensky to be present at negotiations aimed at ending Russia's war in Ukraine. In an interview with Fox News, he said that Zelensky has no cards and is not important to be in the meetings. Trump admitted Russia attacked Ukraine, but blamed former President Joe Biden and Zelensky for not stopping the war. He warned that Russian President Vladimir Putin could take all of Ukraine if he wanted. Meanwhile, US envoy to Ukraine Keith Kellogg struck a different tone calling Zelensky an embattled and courageous leader.

<><>VARIOUS SOURCES/0200 HRS

NT.CHAMPIONS TROPHY

In ICC Champions Trophy Cricket, South Africa defeated Afghanistan by 107 runs in a Group B fixture in Karachi tonight. Chasing 316 for victory, Afghanistan were all out for 208 with 39 balls to spare. Earlier, electing to bat first, South Africa scored 315 for 6 in the stipulated 50 overs riding on a maiden century from opener Ryan Rickelton and half centuries from three other batters. In an aggressive batting display Rickleton reeled off

103 off 106 balls. South African skipper Temba Bavuma made 58, Rassie van der Dussen 52 and Aiden Markram scored unbeaten 50. Rahmat Shah scored 90 off 92 for Afghanistan. Kagiso Rabada picked up 3 wickets for South Africa while veteran spinner Mohammed Nabi grabbed two wickets for Afghanistan. Ryan Rickelton was adjudged player of the match.

In the ICC Men's Champions Trophy, Australia will take on England in the Group B clash at Gaddafi Stadium in Lahore, Pakistan this afternoon. The match is scheduled to begin at 02:30 PM Indian Time.

<>>> CB/NET/TV/2250 HRS